No Nama Judul srkripsi Persamaan perbedaan
1 Juanda farhat Akad jual beli <i>istishna'</i> dengan sistem Pembayaran cicilan (studi perbandingan hanafiyah dan dewan syariah nasional) Universitas Islam Negeri Penulis membahas terkait pengaplikasian akad <i>Istishna'</i> Penulis mengenalsi dengan pendekatan pandangan ulama klasik yaitu hanafiah.

Ar-Raniry Darussalam-Banda Aceh 2016m / 1438 H
3 Tri rahmawati Tinjauan pelaksanaan akad bai al <i>Istishna'</i> dalam produk KPR syariah di btn syariah cabang bandung menurut konsep jual beli Ibnu Khaldun Universitas Islam Bandung 2015 M/ 1436 H Penulis Menganalisa mekanisme pembiayaan akad istisna Penelitian akad <i>istishna'</i> di bank syariah dan pandangan ulama klasik yaitu Ibnu Khaldun.
4 sundari, dan m. Mujtaba mitra zuana Analisis implementasi akad <i>istishna'</i> pembiayaan rumah.